АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 от 09.11.2021
	№ 286

  О внесении изменений в постановление администрации

 поселка Балакирево от 21.02.2017 №82  «О комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих  администрации поселка
Балакирево и урегулированию конфликта интересов»
        В  соответствии с постановлением Губернатора области от 03.12.2010 №1292 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Владимирской области»,
                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести  в приложение №1 к постановлению  администрации  поселка Балакирево от 21.02.2017 №82 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации поселка Балакирево и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:
        1.1. подпункт 2 пункта 14 изложить в следующей редакции:

«2) поступившее в администрацию поселка Балакирево в порядке, установленном нормативным правовым актом администрации поселка:
письменное обращение гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы в администрации поселка Балакирево при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденным постановлением администрации поселка Балакирево, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, до истечения двух лет со дня его увольнения с муниципальной  службы;
заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
   заявление муниципального  служащего о невозможности выполнить   требования Федерального закона от 7 мая 2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» (далее - Федеральный закон «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами») в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

уведомление муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;» ;
1.2. пункт 15.1. изложить в следующей редакции:

«15.1. Обращение, указанное в абзаце втором подпункта 2 пункта 14 настоящего Положения, составленное по форме согласно приложению к Положению, подается гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в администрации поселка Балакирево, в отдел кадров администрации поселка Балакирево. Отделом кадров администрации поселка Балакирево осуществляется рассмотрение обращения, по результатам которого подготавливается мотивированное заключение по существу обращения с учетом требований статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

1.3. пункт 15.3. изложить в следующей редакции:

«Уведомление, указанное в подпункте 5 пункта 14 настоящего Положения, рассматривается в отделе кадров администрации поселка Балакирево, который осуществляет подготовку мотивированного заключения о соблюдении гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в администрации поселка Балакирево, требований статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
1.4. пункт 15.4. изложить в следующей редакции:

«15.4. Уведомление, указанное в абзаце пятом подпункта «2» пункта 14 настоящего Положения, рассматривается отделом кадров администрации поселка Балакирево, которое осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления.»;

1.5. подпункт «а» пункта 15.6 изложить в следующей редакции:

«а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и пятом подпункта 2 и подпункте 5 пункта 14 настоящего Положения;»;
1.6. подпункт «в» пункта 15.6 изложить в следующей редакции:

«в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта 2 и подпункте 5 пункта 14 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 22, 23.3, 24.1 настоящего Положения или иного решения»;
1.7. подпункт 2 пункта 16 изложить в следующей редакции:

«2) организует ознакомление муниципального служащего, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, его представителя, членов комиссии и других лиц, участвующих в заседании комиссии, с информацией, поступившей в отдел кадров администрации поселка Балакирево, и с результатами ее проверки;»;

1.8. подпункт 1 пункта 22 изложить в следующей редакции:

«1) дать гражданину, замещавшему должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы в администрации поселка Балакирево, при замещении которых муниципальные служащие  обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласие на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности;»;

1.9. подпункт 2 пункта 22 изложить в следующей редакции:

«2) отказать  гражданину, замещавшему должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы в администрации поселка Балакирево, при замещении которых муниципальные служащие  обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в замещении на условиях трудового договора должности в организации и (или) в выполнении в данной организации работ (оказании данной организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, и мотивировать свой отказ.»;
1.10. пункт 27а исключить;
1.11. пункт 36 изложить в следующей редакции:

«36. Организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности комиссии, а также информирование членов комиссии о вопросах, включенных в повестку дня, о дате, времени и месте проведения заседания, ознакомление членов комиссии с материалами, представляемыми для обсуждения на заседании комиссии, осуществляются отделом кадров администрации поселка Балакирево.

1.12 изложить  приложение №2 к постановлению  администрации  поселка Балакирево от 21.02.2017 №82 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации поселка Балакирево и урегулированию конфликта интересов» согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.13 дополнить приложением №3 постановление  администрации  поселка Балакирево от 21.02.2017 №82 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации поселка Балакирево и урегулированию конфликта интересов» согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.  Постановление  вступает в силу с даты его официального опубликования  и подлежит размещению на сайте администрации поселка Балакирево.
Глава администрации                                                                        В.А.Барсков

Приложение №1 к постановлению администрации

п.Балакирево

от 09.11.2021 №286
Приложение № 2

 к постановлению администрации                                                                                                                  от 21.02.2017  №82
С О С Т А В

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих в администрации поселка Балакирево

и урегулированию конфликта интересов
Барсков Валерий Александрович     -  Глава администрации,
                                                                председатель комиссии

Галкова Елена Александровна          - заведующий финансовым отделом

                                                                администрации, заместитель

                                                                      председателя  комиссии

Орлова Яна Витальевна                      - главный специалист МКУ «Дирекция
                                                                 жизнеобеспечения населения,
                                                                 секретарь комиссии
Члены комиссии:

    Иванов Александр Сергеевич             -  директор МКУ «Дирекция

                                                                     жизнеобеспечения населения»

    Пименова Юлия Владимировна         -  заведующая отделом ЖКХ «Дирекция

                                                                     жизнеобеспечения населения»

Артамонова Елена Николаевна           - консультант - юрист администрации
Чубарова Ольга Семеновна                  - директор МБОУООШ №37,

                                                                  депутат  СНД п.Балакирево.

                                                                         (по согласованию)

        Представитель подразделения, в котором муниципальный служащий, являющийся стороной конфликта, замещает должность муниципальной службы.

         При необходимости привлекаются независимые эксперты.

Приложение №2 к постановлению администрации

п.Балакирево

от 09.11.2021 №286
Приложение № 3
 к постановлению администрации                                                                                                                  от 21.02.2017  №82
В отдел кадров

администрации поселка Балакирево
от  _________________________
                                                                                                       (ФИО гражданина)
_________________________________
(замещаемая должность в администрации
________________________________
(поселка Балакирево либо должность руководителя
_____________________________________
 (заместителя) администрации поселка Балакирево
________________________________
(адрес фактического проживания)
________________________________
(телефон)
ОБРАЩЕНИЕ
 о даче согласия в течение двух лет после увольнения с государственной гражданской службы на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение работ (оказание услуг) на условиях гражданско-правового договора.
Я,__________________________________________________________________________,
    (Ф.И.О., дата рождения )
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(замещаемая должность муниципальной службы)
прошу дать согласие на замещение мной на условиях трудового договора должности и (или) выполнение работ (оказание услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (нужное подчеркнуть)
_____________________________________________________________________________
(планируемая должность)
_______________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________
(наименование и местонахождение организации, характер ее деятельности)
_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
(вид договора ( трудовой или гражданско-правовой), предполагаемый срок его действия, сумма оплаты за выполнение
_______________________________________________________________________________________________________
(оказание) по договору работ (услуг) в связи с тем, что при замещении должности (ей)
_______________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________

(указать наименование должностей муниципальной службы, которые гражданин замещал в течение последних двух лет
_______________________________________________________________________________________________________
до дня увольнения  с муниципальной службы, включенные в перечень должностей, утвержденный постановлением (администрации поселка Балакирево от 19.02.2015 № 20 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы  администрации поселка Балакирево, при назначении на которые граждане и  при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих  доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)  и несовершеннолетних детей»).
Я осуществлял (а) следующие функции муниципального управления в отношении этой организации:
_____________________________________________________________________________
 (указать какие)
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
 В мои должностные обязанности будет входить (выполняемая мною работа будет включать):
_____________________________________________________________________________
(краткое описание должностных обязанностей, характер выполняемой работы в случае заключения трудового  или
_______________________________________________________________________________________________________
(гражданско-правового  договора)
_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
   Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии при рассмотрении настоящего обращения (нужное подчеркнуть) .
«__________»__________20___г.                                    __________ _____________________
                                                                                                                    (подпись)                (инициалы и фамилия)